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Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på alm. del – spørgsmål 117: 

I brev af 10. maj 2012 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 117:
”Vil ministeren redegøre for Copenhagen Business Academy’s arbejde med at 
etablere et erhvervsakademi efter ”Classic-modellen”, herunder for udspaltningen 
af institutioner under de videregående uddannelser på Niels Brock, Hotel og 
Restaurantskolen, Erhvervsskolen Nordsjælland og Handelsskolen København 
Nord?”

Svar:
Uddannelsesministeriet har den 15. maj 2012 – efter anmodning – modtaget en 
redegørelse fra Copenhagen Business Academy (CBA) om akademiets nye 
classic-konstruktion herunder om forhandlingerne med de fire erhvervsskoler om 
udspaltning af kapital.

Det fremgår af redegørelsen, at et flertal i bestyrelsen for CBA på et 
bestyrelsesmøde den 14. maj 2012 ved afstemning slog fast, at opbygningen af 
akademiet i en classic-konstuktion skal færdiggøres i henhold til den plan, som 
blev vedtaget af bestyrelsen den 23. november 2011, således at den nye 
organisation er i drift den 1. august i år.

I mod stemte de fem medlemmer, som er udpeget af Niels Brock (4) og Hotel og 
Restaurantskolen (1). Dette mindretal talte for, at CBA indstiller opbygningen af 
den nye organisation, og i stedet indgår fusion med Københavns 
Erhvervsakademi (KEA). Flertallet i bestyrelsen tog som ovenfor nævnt afstand 
fra dette synspunkt blandt andet med henvisning til, at opbygningen stort set er 
færdig. 

Samme flertal gav på bestyrelsesmødet formandsskabet og rektor mandat til at 
færdigforhandle de igangværende forhandlinger om de fire ovennævnte 
erhvervsskolers udspaltning af kapital på de aftalte hovedvilkår.

På baggrund af situationens fastlåsthed har jeg efter drøftelse med 
undervisningsministeren sendt vedlagte brev til bestyrelsen for CBA og 
bestyrelsen for KEA.

./.
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Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte afholdt den 4. juni 
2012 – i forlængelse af mit brev – et møde med formandskaberne for 
bestyrelserne for henholdsvis CBA og KEA.

Der var nyt bestyrelsesmøde i CBA den 6. juni 2012, hvor spørgsmålet igen var 
på dagsordenen. Bestyrelsesmødet blev imidlertid suspenderet med henblik på at 
afklare en række spørgsmål med både ministeriet og KEA. Mødet genoptages 
forventeligt i næste uge.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


